

പതിനെം്പാം കേരള നിയമസഭ

അംഗവാം സമ്മേളനം

2022 ജൂലൈ 13, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്ലാറ്റിക്

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) പൊതുമരാമത്ത് കരാറുകാർ സമയബന്ധിതമായി ജോലി പൂർത്തീകരിക്കാത്തത് മുലമുണ്ടാകുന്ന അധിക സാമ്പത്തികബാധ്യതയും ബുദ്ധിമുട്ടുകളും പരിഹരിക്കേണ്ട തിരേസ് ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ഇ. ചന്ദ്രശേഖരൻ പൊതുമരാമത്ത് - വിനോദസഞ്ചാരം, യുവജനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) മെമ്പിസെപ്പ് പദ്ധതി നടപ്പാക്കുന്നതിലെ അപാകതമുല്യം സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജീവനക്കാരും പെൻഷൻകാരും അനുഭവിക്കുന്നതായി പറയപ്പെട്ടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. രമേശ് ചെന്നിത്തല ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) തദ്ദേശസാധ്യംരേണു, ഗ്രാമപിക്കസനം, എക്സൈസ് വകുപ്പി മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എം. വി. ഗോപിനാഥ് മാസ്റ്റർ സമിതിയുടെ 2021 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2022 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2021-2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥ നകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച് ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷണിക്കേണ്ട റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പട്ടികജാതി, പട്ടികവർഗ്ഗ, പിന്നാക്ക വിഭാഗങ്കൾക്കും ദേവസ്ഥലവും പാർലമെന്ററികാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIII ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. രാധാകൃഷ്ണൻ സമിതിയുടെ 2021 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2022 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2021-2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച് ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷണിക്കേണ്ട റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) സഹകരണ - രജിസ്ട്രേഷൻ, സാമ്പക്കാരികം വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. എൻ. വാസവൻ 2022-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ഫേഡറൽ) ബിൽ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. ധനകാര്യം:

2022- 2023 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള വജറ്റിലെ ധനാദ്ധർത്ഥ നക്ഷിൽമെല്ലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടുപ്പാടും.

ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ VIII - എക്സൈസ്
ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ XXII - നഗരവികസനം
ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ XXXV - പഞ്ചായത്ത്
ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ XXXVI - ഗ്രാമവികസനം
(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

അപരാഹ്ന സമേചനം
(ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 2 മണി മുതൽ)

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയം:

- (i) 2022-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2022-ലെ കേരള ധനകാര്യ (2-ാം നമ്പർ) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2022 ജൂലൈ 12.

കവിത ഉണ്ടിത്താൻ,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

**FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Fifth Session**

Wednesday, July 13, 2022

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. E. Chandrasekharan to call the attention of the Minister for Public Works, Tourism and Youth Affairs to the necessity to address the additional financial burden and hardship caused due to non-completion of work on time by PWD contractors.
- (2) Shri. Ramesh Chennithala to call the attention of the Minister for Finance regarding the difficulties faced by State government employees and pensioners due to the reported defects in the implementation of the Medisep scheme.

III. Presentation of Report:

- (1) Shri. M. V. Govindan Master, Minister for Local Self Governments, Rural Development and Excise and Chairman, Subject Committee-IX to present the Periodical Report from 1st April 2021 to 31st March 2022 and the Report on the action taken on the First report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2021-2022.
- (2) Shri. K. Radhakrishnan, Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Devaswoms and Parliamentary Affairs and Chairman, Subject Committee-XIII to present the Periodical Report from 1st April 2021 to 31st March 2022 and the Report on the action taken on the First report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2021-2022.

- (3) Shri. V. N. Vasavan, Minister for Co-operation, Registration and Culture and Chairman, Subject Committee-XI to present the report of the committee on the Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2022.

IV. Financial Business :

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2022-2023.

Demand No. VIII - Excise

Demand No. XXII - Urban Development

Demand No. XXXV - Panchayat

Demand No. XXXVI - Rural Development

(As per separate list)

Afternoon Session
(From 2 p.m. onwards)

V. Legislative Business :

Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

(i) The Kerala Finance Bill, 2022.

(Discussion to be concluded)

(ii) The Kerala Finance (No. 2) Bill, 2022.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 12, 2022.

Kavitha Unnithan,
Secretary-in-Charge.